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[Indenrigsministeren] 

der sker i øjeblikket for begge hospitalers 
vedkommende, er, at der forhandles, og 
hvordan situationen endegyldigt kommer til 
at se ud, ved vi ikke på nuværende tids- 
punkt. 

Dræbye (RV): 
Mit spørgsmål drejede sig om, hvilke 

skridt ministeren ville tage for at sikre det. 
Jeg forstod, at ministeren foreløbig er tilfreds 
med, at der foregår et udvalgsarbejde, og jeg 
kan forstå på ministeren men vil dog gerne 
sikre mig, at det ligger sådan -  at hun ikke 
vil svare på, hvad der skal ske, hvis dette 
udvalgsarbejde ikke ender med en beslut- 
ning, der er i fuld overensstemmelse med den 
daværende folketingsbeslutning, for så er 
situationen jo den, at ministeren nu er i rege- 
ring blandt de partier, som for en væsentlig 
del udgjorde forslagsstillerne dengang, og 
derfor kan få det råd, at i så fald skal mini- 
steren skride til lovgivning. 

Hagen Hagensen (KF): 
Jeg vil godt have lov til at spørge ministe- 

ren, om hun er sikker på, at der med de 
drøftelser, der nu foregår, og hvor det er de 
respektive stiftelsers ledelse, der naturligt fø- 
rer disse drøftelser med de respektive tilsyns- 
førende sygehuskommuner, virkelig bliver 
plads til, at de to stiftelsers sygehuse efter 
ordningerne kan nå til, hvad folketingsbe- 
slutningen gik ud på: at de kan komme til at 
virke som alment fungerende hospitaler med 
de nuværende specialer. 

Vi ved i hvert fald én ting: at gynækologi- 
en ikke længere er på Sankt Lukas Stiftelsen, 
og hvis den kirurgiske dGl også går væk der- 
udefra, bliver det hele for mig at se meget 
vanskeligt. 

Mit spørgsmål til ministeren er også: skal 
sygeplejeskolen på Sankt Lukas Stiftelsen 
opretholdes? 

Steffensen (KrF): 
Jeg kunne forstå på ministerens besvarelse, 

at disse forhandlinger foregik nu, og at mini- 
steren naturligvis ikke ville gribe ind i dem, 
men det må også være klart, at hvis man øn- 
sker at få hjælp i den sammenhæng til at få 
den struktur klaret, man nu gerne vil have 
derude, så må der ske en henvendelse fra 
hospitalerne til ministeren. 

Dér er det, jeg gerne vil spørge: er det rig- 
tigt forstået, at der ikke har været en sådan 
henvendelse til ministeren om hjælp dertil? 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Det er rigtigt, at forhandlingerne foregår i 

øjeblikket, og jeg vil gerne understrege så 
kraftigt, jeg kan, at jeg lægger megen vægt 
på, at hospitalernes egne bestyrelser får lov 
til at drøfte disse ting, for det ene hospitals 
vedkommende, Diakonissestiftelsen, i samar- 
bejde med indenrigsministeriet. 

Hr, Hagen Hagensen spurgte, om jeg er 
sikker på, at de nuværende eller daværende 
specialer opretholdes. Nej, det er jeg natur- 
ligvis ikke sikker på, men som sagt lægger 
jeg meget vægt på, at bestyrelserne er fornuf- 
tige og rimelige, og det må være dem, der 
nærmest må kunne vurdere, om den ånd og 
det, som de i øvrigt sætter pris på på de ho- 
spitaler, som de er bestyrelse for og ansvarli- 
ge for, bliver tilgodeset i disse drøftelser. Det 
har jeg meget stor tillid til at de kan. 

Til hr. Steffensen kan jeg sige, at jeg som 
sagt løbende har holdt mig orienteret på fel- 
tet og også har haft parterne inde til drøftel- 
ser om disse ting, og jeg har sagt -  det siger 
jeg i øvrigt til alle -  at min dør altid står 
åben. Men jeg har indtryk af, at Sankt Lukas 
Stiftelsens bestyrelse selv ønsker at føre disse 
drøftelser, og jeg må ærlig talt sige, at det 
tager jeg hatten af for, det synes jeg er i or- 
den, for hvis man føler, at man kan få en 
rimelig løsning, må det vel også være det 
bedste. 

Dræbye (RV): 
Hvis man skal fortolke ministerens svar, 

så lyder de nogenlunde sådan, at for så vidt 
bestyrelserne på de to hospitaler accepterer 
en nedlæggelse af de daværende specialer, 
skal man ikke forvente, at ministeren tager 
noget initiativ i folketinget, så den del af be- 
slutningen dengang er i hvert fald væk. 

Det, der så står tilbage, er, om ministeren, 
hvis de to hospitalers ledelse ikke er tilfreds 
med de beslutninger, som træffes af de to 
amtsråd, så vil gribe til lovgivning, sådan 
som det klart var forudsætningen for for- 
slagsstillerne, dengang man drøftede sagen. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 


